[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

15 июля 2015 года                                  №  165                                      город Углич

                                         РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета г. Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (приложение).

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации – в «Угличской газете» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
         Глава городского поселения Углич                                                       Ю.Н. Кусакина
                                                                                                               Приложение к Решению

                                                                                                               Муниципального Совета

                                                                                                              города Углич от 15.07.2015 № 165
   УТВЕРЖДЕНО                                                               УТВЕРЖДЕНО

   Решением Муниципального Совета                             Решением Думы

   городского поселения Углич                                          Угличского муниципального района

   от 15.07.2015 г. № 165                                                   от ______________2015 г. №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 10 ноября 2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
г. Углич                                                                                                   «13» июля 2015 года

     Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы Администрации городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава городского поселения Углич, с одной стороны и  Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Угличского муниципального района Маклакова Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили Дополнительное соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения  - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – Соглашение от 10.11.2014 года), о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить часть 2 статьи 3 Соглашения в следующей редакции:

       «2. Администрацией городского поселения Углич обеспечиваются в бюджете городского поселения Углич и передаются в бюджет муниципального образования Угличский муниципальный район ассигнования в размере:

- 2015 год - 51 992 000 (пятьдесят один  миллион девятьсот девяносто две тысячи); рублей, в том числе субсидия на дорожное хозяйство – 25 983 000 (двадцать пять миллионов девятьсот восемьдесят три тысячи) рублей и содержание аппарата управления – 1 000 000 (один миллионно) рублей;
- 2016 год – 47 492 000 (сорок семь миллионов четыреста девяносто две тысячи) рублей, в том числе субсидия на дорожное хозяйство – 25 983 000 (двадцать пять миллионов девятьсот восемьдесят три тысячи) рублей и содержание аппарата управления – 1 000 000 (один миллионно) рублей;

- 2017 год - 47 492 000 (сорок семь миллионов четыреста девяносто две тысячи) рублей, в том числе субсидия на дорожное хозяйство – 25 983 000 (двадцать пять миллионов девятьсот восемьдесят три тысячи) рублей и содержание аппарата управления – 1 000 000 (один миллионно) рублей».
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, условия дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

3.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 10.11.2014 года.

4.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих  одинаковую юридическую силу.

Глава администрации                                      Глава Угличского
городского поселения Углич                           муниципального района
Ярославской области                                       Ярославской области

________________С.В. Ставицкая                     ______________________ С.В. Маклаков